
BALCÃO DE CANTO
DIR/ESQ. AROEIRA 

 

2



+ de+ de + de

E para caber na sua vida, criamos a CabeCasa. 

Agora cabe no bolso, cabe na vida

2



CABE EM CASA

Selecione o seu pedido, e depois a opção 3

3



4



Prepare-se par a a montagem

5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IMPORTANTE - LEIA CUIDADOSAMENTE - RETENHA PARA REFERÊNCIA FUTURA

8mm

Atenção!



6

FERRAGENS - 137814 - 137665 
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

A 26

B CAVILHA 8X30 mm 18

C PREGO 10X10 mm 28

E PARAFUSO 4,0X16 mm ZA 40

M SUPORTE DE FIXAÇÃO 4

R TAMBOR MINIFIX 10

T 4BUCHA Ø8 mm

4

BE 1

O

PARAFUSO MINIFIX 10

DP

HP

 2

PARAFUSO. 3,5X40 mm

PARAFUSO 4,8X45 mm

COLA

AMORTECEDOR

18g

AA SUPORTE RETO 2

D 6CANTONEIRA METALICA

V 4PARAFUSO 5X50 mm

CAPA P/ SUP. DE FIXAÇÃO 4N



7

EA PÉ PLÁSTICO REDONDO 4

REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

J 2DOBRADICA 35 COLO BAIXO 

LISTA DE FERRAGENS - 135949
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

1

6

LISTA DE FERRAGENS - 137770
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

HT PUXADOR DE ALUMÍNIO 1

E

HY

PARAFUSO 4,0X16 mm ZA

CHAPA METALICA 50X80

EE 7

7

PRESILHA PLÁSTICA 

LISTA DE FERRAGENS - 137684
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

E PARAFUSO 4,0X16 mm ZA

8ADESIVO Ø12 COR FREIJÓAE

P 2PARAFUSO 3,5X25 mm

U 9FIXADOR DE FUNDO 

7IB SAPATA PLÁSTICA



8

COMP. LARG. ESP.

1 BAS0151F BASE 789X496X15MM 1 789 496 15 3,82
2 FDO0544S FUNDO 785X345X2,5MM 2 785 345 2 0,35
3 LAT0689F LATERAL 700X496X15MM 1 700 496 15 3,39
4 LAT0690F LATERAL 700X496X15MM 1 700 496 15 3,39
5 LAT0691F LATERAL 700X371X15MM 1 700 371 15 2,53
6 MOL0060S MOLDURA 715X64X15M 1 715 64 15 0,45
7 MOL0061F MOLDURA 700X60X15MM 1 700 60 15 0,41
8 PRT0623F PRATELEIRA 758X432X15MM 1 758 432 15 3,19
9 PTA0488F PORTA 664X396X15MM 1 664 396 15 2,56
10 RDP0055S RODAPE 452X148X15MM 1 452 148 15 0,65
11 RDP0058S RODAPE 789X148X15MM 1 789 148 15 1,14
12 RDT0006S RODA TAMPO 545X55X15MM 1 545 55 15 0,29
13 RDT0007S RODA TAMPO 520X55X15MM 1 520 55 15 0,28
14 RDT0008S RODA TAMPO 430X55X15MM 1 430 55 15 0,23
15 TPO0035S TAMPO 560X520X24MM 1 560 520 24 4,54
16 TPO0036S TAMPO 430X520X24MM 1 430 520 24 3,49
17 TRA0175F TRAVESSA 758X60X15MM 1 758 60 15 0,44
18 TRA0176F TRAVESSA 372X60X15MM 1 372 60 15 0,22
19 TRA0295S TRAVESSA 93X148X15MM 1 93 148 15 0,13

PESO UNT
(KG)

LISTA DE PEÇAS
Nº 

PEÇA
CÓD.

FORNECEDOR
DESCRIÇÃO QTD.

DIMENSÕES

BRANCO ARENAS FREIJÓ CINZA - -
9 - X X - - - PORTA 664X396X15MM

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR
Nº 

PEÇA

CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)
DESCRIÇÃO



9

19

11
9

10

1

2

3
4

5

6

7

8

2

18
17

12 15 16

13

14



10

2 Montagem porta na direita

1

A

18

7
B

1

V

x4
EA=4

Regular a altura do pé para ficar 
com 150mm ou mais.



11

Montagem porta na direita

Montagem porta na direita4

3

A

x15

x10
AE

5

5 84
3

A

x2

AE
x2

x2

B

x12
B

7

18

1

17
18



12

Montagem porta na direita

Montagem porta na direita

x2

6

5

A

x3

B

x28
C

2
2

Ex7

6

x9
U

C



13

Montagem porta na direita

Montagem porta na direita

x2

x6

8

7

E E

AA

12
13

14

15 16

A

E
E

D

x6



14

Montagem porta na direita

Montagem porta na direita10

9

x2
M

E

E

T

N

x2

x2

8mm

x2

T

O



15

12

11

B
A

7

18

Montagem porta na esquerda

Montagem porta na esquerda

1

V

x4
EA=4

Regular a altura do pé para ficar 
com 150mm ou mais.



Montagem porta na esquerda

16

14

13

Montagem porta na esquerda

5

A
x2

AE x2

x2

B

7

18

A

x15

x10AE

8
3

x12
B

1

17
18



17

16

15

Montagem porta na esquerda

Montagem porta na esquerda

x28
C 2

E
x7

x9U
C

2

x2

A

x3

B

6



18

18

17 Montagem porta na esquerda

Montagem porta na esquerda

15
16

x2
x6

E E

AA
A

12
1314

E
E

D

x6



19

20

19 Montagem porta na esquerda

Montagem porta na esquerda

x2
M

E

E

T

N

x2

x2

8mm

x2

T

O



20

22

21
HT HT

x2

 9  9

Porta para 
lado direito

Porta para 
lado esquerdo

DP

DPDP

DP
J

E

x2
E

Montagem porta na direita



21

24

23

x1
EE

EEE
E

11

10

11

10

x2

E

Montagem porta na esquerda

IB

C
x7



22

26

25

13 Kg

13 Kg

21 Kg

HY
E=6x

19

O rodapé menor (19) deve ser fixado no rodapé
do produto ao lado conforme abaixo:



Dicas para assegurar a      
garantia e prolongar a
vida útil do seu móvel
Limpeza

Manutenção

Ventilação

Manuseio e Armazenamento

23



V.01


